CỤC THUẾ
CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
Số:              /CCTKV.XIX-NVDTPC

V/v giới thiệu nội dung mới tại
Nghị định số 117/2025/NĐ-CP
ngày 09/6/2025 của Chính phủ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cần Thơ, ngày      tháng      năm

                      Kính gửi: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức kinh tế, đơn vị
sự nghiệp, hộ gia đình, cá nhân kinh doanh thuộc
phạm vi quản lý của Chi cục Thuế khu vực XIX

Ngày 09 tháng 6 năm 2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số
117/2025/NĐ-CP quy định về quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh trên nền
tảng thương mại điện tử, nền tảng số của hộ, cá nhân (có hiệu lực thi hành kể từ
ngày 01 tháng 7 năm 2025).

Để hỗ trợ người nộp thuế kịp thời nắm bắt các điểm mới và thực hiện đúng
theo quy định, Chi cục Thuế khu vực XIX lưu ý đến người nộp thuế một số nội
dung mới của Nghị định số 117/2025/NĐ-CP.

                               (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).
Chi cục Thuế khu vực XIX thông báo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ

chức kinh tế, đơn vị sự nghiệp, hộ gia đình, cá nhân kinh doanh biết và thực hiện
đúng theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên qua email;
- Sở Khoa học và Công nghệ Cần Thơ,
Hậu Giang, An Giang, Đồng Tháp “để
phối hợp tuyên truyền”;
- Sở Công thương Cần Thơ, Hậu Giang,
An Giang, Đồng Tháp “để phối hợp
tuyên truyền”;
- Cơ quan báo đài Cần Thơ, Hậu Giang,
An Giang, Đồng Tháp “để phối hợp
tuyên truyền”;
- Lãnh đạo Chi cục Thuế;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc “triển
khai đến NNT thuộc đơn vị quản lý”
- Website Chi cục Thuế;
- Lưu: VT, NVDTPC.

                          KT.CHI CỤC TRƯỞNG
                          PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

                                        Đoàn Hữu Hiếu

		2025-06-17T09:20:13+0700
	VN
	Trần Văn Quân
	Ký bởi Trần Văn Quân

		2025-06-17T10:55:11+0700
	VN
	Đoàn Hữu Hiếu
	Ký bởi Đoàn Hữu Hiếu

		2025-06-17T10:56:15+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:1757, ngày 17, tháng 6, năm 2025

		2025-06-17T10:56:16+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:1757, ngày 17, tháng 6, năm 2025

		2025-06-17T10:56:17+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:1757, ngày 17, tháng 6, năm 2025

		2025-06-17T10:56:18+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:1757, ngày 17, tháng 6, năm 2025

		2025-06-17T10:56:18+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Ký bởi CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX